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30 §
Opetushallituksen vapaan sivistystyön opintoseteliavustukset, Ar-
bis

HEL 2021-004595 T 02 05 01 01

Päätös

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan lukio- ja ammattikoulutuksen ja 
vapaan sivistystyön johtaja päätti hakea Helsingin ruotsinkieliselle työ-
väenopistolle opetushallituksen vapaan sivistystyön oppilaitoksille 
myöntämää opintoseteliavustusta vuodelle 2021 yhteensä 40 500 eu-
roa. Hakutiedot ja hakemus ovat päätöksen liitteinä.

Päätöksen perustelut

Opetushallitus asetti 16.3.2021 haettavaksi valtion vuoden 2021 talou-
sarvioon sisältyvästä määrärahasta opintoseteliavustukset ja pyrkii te-
kemään päätökset 17.5.2021 mennessä. 

Opintoseteliavustus on tarkoitettu aikuisopiskelusta perittäviä maksuja 
korvaavaksi järjestelmäksi vapaan sivistystyön vapaatavoitteisessa 
koulutuksessa. Avustuksen avulla voidaan jättää perimättä tai alentaa 
opintomaksuja kohderyhmiltä, joiden kouluttautumista erityisesti halu-
taan edistää. Helsingin ruotsinkielisessä työväenopistossa kohderyh-
minä ovat:

- Maahanmuuttajat, joilla on kotikuntalaissa (201/1994) tarkoitettu kotikunta Suo-
messa. Turvapaikanhakijat eivät kuulu tähän ryhmään.

- Työttömät, jotka ovat kokopäivätyöhön käytettävissä tai jotka odot-
tavat sovitun työn alkamista. Työttömiksi voidaan myös lukea pit-
käksi ajaksi lomautetut henkilöt.

- Henkilöt, joilla ei ole perusopetuksen jälkeistä koulutusta.
- Henkilöt, joilla on oppimisvaikeuksia. Lähtökohtana on henkilön oma kokemus 

oppimisvaikeuksista.
- Peruskoulun päättäneet nuoret (alle 25-vuotiaat), joilla ei ole - jatkokoulutuspaik-

kaa.
- Seniorit, jotka ovat 63 vuotta täyttäneitä.
- Eläkettä saavat henkilöt, jotka eivät ole ansiotyössä.

Opintoseteliavustuksella tuettava koulutus on oppilaitoksen normaalin 
valtion-osuuden piiriin kuuluvaa vapaatavoitteista eli tutkintoon johta-
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matonta koulutusta. Ruotsinkielinen työväenopisto järjestää avustuksis-
ta tiedottamisen, opiskelijoiden rekrytoinnin ja tarvittavat tukitoimet.

Ruotsinkielinen työväenopisto määrittelee opintosetelikurssiksi niitä 
kursseja, joiden osallistumiskynnystä halutaan madaltaa alentamalla 
kurssimaksua em. kohderyhmille. Opintosetelikursseja ovat esimerkiksi 
kurssit seuraavilla teemoilla:

- maahanmuuttajille suunnatut kotoutumiskurssit ja eri aineiden kurs-
sit, joiden avulla halutaan edistää integroitumista suomalaiseen yh-
teiskuntaan

- tietotekniikkaa työttömille ja maahanmuuttajille
- senioreille suunnatut kurssit, varsinkin tietotekniikkaa ja liikuntaa

Sen lisäksi työttömät ja vähävaraiset voivat anoa opintosetelitukea reh-
torilta.

Osa avustuksesta (enintään 15 % tai valinnaisesti 1 000 euroa) voi-
daan kohdentaa kohderyhmien aktivoinnista, opetusjärjestelyistä sekä 
hakevan ja tukevan toiminnan palveluista aiheutuviin erityiskustannuk-
siin. 

Avustusta myönnetään vuoden 2021 määrärahasta. Avustuksen käyt-
töaika alkaa avustuspäätöksen päiväystä seuraavasta päivästä ja sillä 
tuetun koulutuksen tulee päättyä viimeistään 31.12.2022.

Uuden 1.1.2018 käyttöön tulleen maahanmuuttajille tarkoitetun koulu-
tusmallin keskeisenä sisältönä ovat luku- ja kirjoitustaidon ja suomen 
tai ruotsin kielen taidon opinnot sekä muut kotoutumisen edistämisestä 
annetun lain tavoitteiden mukaiset sisällöt. Tämä kotoutumisen edistä-
misestä annetun lain 11 §:ssä tarkoitettu 100 % valtionosuudella tuettu 
kotoutumissuunnitelman mukainen koulutus on suljettu opintosetelituen 
ulkopuolelle. Sen sijaan kohderyhmään kuuluvien, mutta uudesta kou-
lutuksesta ja koulutuksen maksuttomuudesta ulkopuolelle jäävien 
maahanmuuttajien omaehtoisia vapaan sivistystyön luku- ja kirjoitustai-
don opintoja opintoseteliavustuksella voidaan tukea.

Lisätiedot
Moa Thors, rehtori, puhelin: 310 70077

moa.thors(a)hel.fi

Liitteet

1 Arbis_studiesedlar_2021
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Muutoksenhaku

Omprövning, fostrans- och utbildningsnämnden
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ANVISNINGAR FÖR SÖKANDE AV ÄNDRING

1
ANVISNINGAR OM HUR MAN BEGÄR OMPRÖVNING

30 § i protokollet.

Den som är missnöjd med beslutet kan framställa en skriftlig begäran 
om omprövning. Ändring i beslutet får inte sökas genom besvär hos 
domstol.

Rätt att begära omprövning

Omprövning får begäras

 av den som ett beslut avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel di-
rekt påverkas av beslutet (part)

 av kommunmedlemmarna

Den tid inom vilken omprövning ska begäras

Omprövning ska begäras inom 14 dagar från delfåendet av beslutet.

Begäran om omprövning ska inlämnas till Helsingfors stads registra-
torskontor senast den bestämda tidens sista dag under registratorskon-
torets öppettid.

Om beslutet har delgetts per post anses en part ha fått del av beslutet 
sju dagar efter att brevet avsändes, om inte något annat påvisas. En 
kommunmedlem anses ha fått del av beslutet sju dagar efter att proto-
kollet fanns tillgängligt i det allmänna datanätet.

Om beslutet har delgetts som elektroniskt meddelande anses en part 
ha fått del av beslutet tre dagar efter att meddelandet avsändes, om in-
te något annat påvisas.

Dagen för delfåendet räknas inte in i den bestämda tiden. Om sista da-
gen av den bestämda tiden är en helgdag, självständighetsdagen, förs-
ta maj, jul- eller midsommarafton eller en helgfri lördag får begäran om 
omprövning inlämnas första vardagen därefter.

Omprövningsmyndighet

Omprövning begärs hos Helsingfors stads fostrans- och utbildnings-
nämnd.
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Omprövningsmyndighetens kontaktuppgifter är:

E-postadress: helsinki.kirjaamo@hel.fi 
Postadress: PB10
 00099 HELSINGFORS STAD
Faxnummer: (09) 655 783
Besöksadress: Helsingfors stads registratorskontor
 Norra esplanaden 11-13
Telefonnummer: (09) 310 13700

  

Registratorskontoret är öppet måndag–fredag kl. 08.15–16.00.

Formen för och innehållet i begäran om omprövning

Begäran om omprövning ska göras skriftligt. Elektroniska dokument 
uppfyller kravet på skriftlig form.

I begäran om omprövning ska uppges

 det beslut som begäran om omprövning gäller 
 hurdan omprövning som begärs 
 på vilka grunder omprövning begärs 
 vem som begär omprövning 
 på vilka grunder den som begär omprövning är berättigad att göra 

detta 
 kontaktuppgifter till den som begär omprövning

Protokoll

Protokollsutdrag och -bilagor som hänför sig till beslutet skickas på be-
gäran. Handlingar kan beställas från Helsingfors stads registratorskon-
tor
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Arja Kukkonen
lukio- ja ammatillisen koulutuk-
sen ja vapaan sivistystyön joh-
taja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 16.04.2021.


